



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA – 10 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

▪ **AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 051/2023:**  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024.

**IMPRENSA OFICIAL  
UMA GESTÃO LEGAL  
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 061/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 051/2023**. Objeto: **Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais e Equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições durante o exercício de 2024**. Processo homologado em 04/01/2024, detentores das atas:

<b>LOTE 01</b> <b>J L MÚLTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS</b> <b>HOSPITALARES LTDA</b>	<b>R\$ 152.000,00</b>
<b>LOTE 02</b> <b>RGLMED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS</b> <b>HOSPITALARES LTDA</b>	<b>R\$ 58.129,00</b>

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal n.º 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal n.º 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

**LOTE 01**  
**J L MÚLTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS**  
**HOSPITALARES LTDA**



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 1 - Material de Consumo Odontológico						
Item	Descrição	UND	Quantidade	Valor Unit	Valor Total	Marca
1	Abrridor de Boca em silicone Adulto (40x30x20) e Infantil (30x25x18) autoclavável - Pacote com 02 und	PCT	6	R\$ 9,78	R\$ 58,68	LYSANDA
2	Ácido fosfórico condicionador 37% gel 3 ml blister 3 und.	UND	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00	BIODINAMICA
3	Adesivo Monocomponente fotopolimerizável, frasco com 5ml.	UND	50	R\$ 14,67	R\$ 733,50	MAQUIRA
4	Afastador Farenbeuf - 12cm (jogo)	PAR	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	CASSIFLEX
5	Afastador Minnesota	UND	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	CASSIFLEX
6	Água Oxigenada Vol 10 frasco com 1 litro	LT	20	R\$ 8,15	R\$ 163,00	RIOQUIMICA
7	Aguilha gengival curta c/ 100 unidades	CX	80	R\$ 47,27	R\$ 3.781,60	PROCARE
8	Aguilha gengival extra curta c/ 100 unidades	CX	10	R\$ 47,27	R\$ 472,70	PROCARE
9	Aguilha gengival longa c/ 100 unidades	CX	10	R\$ 47,27	R\$ 472,70	PROCARE
10	Alavanca Apical Reta 304	UND	10	R\$ 27,71	R\$ 277,10	SAME
11	Alavanca Seldin L/R (Bandeirinha)	PAR	10	R\$ 27,71	R\$ 277,10	SAME
12	Alavanca Seldin Reta	UND	20	R\$ 27,71	R\$ 554,20	SAME
13	Alginato tipo II, pacote de 410g	PCT	15	R\$ 48,90	R\$ 733,50	MAQUIRA
14	Algodão rolete em formato de cilindro compactado, de excelente absorção isento de amido e cloro no. 1. Pacote 100 unidades (rolos)	PCT	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	CREMER
15	Alicate perfurador para dique de borracha, com 5 furos, comprimento: 17 cm	UND	3	R\$ 105,95	R\$ 317,85	GOLGRAN
16	Anestésico Cloridrato de Lidocaína 2% e Felnefrina 1:2.500 c/50 tubetes	CX	120	R\$ 107,58	R\$ 12.909,60	SSWHITE
17	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com Epinefrina 1:100.000 c/50 und	CX	5	R\$ 195,60	R\$ 978,00	DFL
18	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 3% sem vasoconstrictor c/50 und	CX	5	R\$ 195,60	R\$ 978,00	DFL
19	Anestésico tópico para uso odontológico, pote embalagem c/ 12 gramas, sabor tutti frutti	UND	25	R\$ 19,56	R\$ 489,00	DFL
20	Anestésico Cloridrato de articaína 1,200 c/50 tubetes	CX	35	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00	DFL
21	Anestésico Cloridrato de Citocaína 3% c/50 tubetes	CX	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	DFL
22	Aplicador de pasta de Hidróxido de cálcio	UND	6	R\$ 11,41	R\$ 68,46	CASSIFLEX
23	Aplicador descartável para adesivo dentinário- 1,5mm (fino) cx. c/ 100 unidades-tipo microbrush	CX	20	R\$ 11,41	R\$ 228,20	MKLIFE
24	Aplicador descartável para adesivo dentinário- 1mm (extra-fino) cx. c/ 100 unidades-tipo microbrush	CX	30	R\$ 11,41	R\$ 342,30	MKLIFE
25	Aplicador descartável para adesivo dentinário- 2mm (regular) cx. c/ 100 unidades-tipo microbrush	CX	10	R\$ 19,56	R\$ 195,60	MKLIFE
26	Arco de Ostby autoclavável para isolamento absoluto	UND	8	R\$ 19,56	R\$ 156,48	LYSANDA
27	Avental de chumbo c/ protetor de tireóide	UND	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00	ODONTOLOGIC
28	Avental de plástico impermeável (babador) tam. aproximados de 57x47cm.	UND	30	R\$ 9,78	R\$ 293,40	JON
29	Babador descartável 3 camadas c/ 100 und	PCT	100	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00	SSPLUS
30	Broca Carbide FG 02	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
31	Broca Carbide FG 04	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
32	Broca Carbide FG 05	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
33	Broca Carbide FG 06	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
34	Broca Carbide FG 07	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
35	Broca Carbide FG 1/2	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
36	Broca Carbide FG 704	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	ANGELUS
37	Broca Carbide FG 702	UND	30	R\$ 11,41	R\$ 342,30	MICRODONT
38	Broca Carbide FGOS 02	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
39	Broca Carbide FGOS 03	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
40	Broca Carbide FGOS 04	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
41	Broca Carbide FGOS 06	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
42	Broca Carbide FGOS 08	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
43	Broca Carbide FGOS 702	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
44	Broca Carbide FGOS 702 cirurgica	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	MICRODONT
45	Broca de Largo n. 01	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	TDK
46	Broca de Largo n. 02	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	TDK
47	Broca de Largo n.03	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	TDK
48	Broca Endo-Z	UND	3	R\$ 24,45	R\$ 73,35	MICRODONT
49	Broca Esferica HL n.3 de 28mm	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	MICRODONT
50	Broca fresa para prótese dentária Kit com 10 unidades	KIT	3	R\$ 179,30	R\$ 537,90	X-BUR
51	Broca Gates-Glidden n.1 (32mm)	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	TDK
52	Broca Gates-Glidden n.2 (32mm)	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	TDK
53	Broca Gates-Glidden n.3 (32mm)	UND	3	R\$ 11,41	R\$ 34,23	TDK
54	Broca LA Axcess	UND	3	R\$ 89,65	R\$ 268,95	SYBRONENDO
55	Broca Zekrya de 28mm	UND	3	R\$ 24,45	R\$ 73,35	MICRODONT
56	Brocas Carbide Haste longa nº 2	UND	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MICRODONT
57	Brocas Carbide Haste longa nº 3	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT
58	Brocas Carbide haste longa nº 4	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	MICRODONT



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



59	Brocas Carbaide haste longa nº 5	UND	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MICRODONT
60	Brocas Carbaide para baixa rotação "G"	UND	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MICRODONT
61	Brocas Carbaide para baixa rotação "M"	UND	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MICRODONT
62	Brocas Carbaide para baixa rotação "P"	UND	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MICRODONT
63	Brocas de Acabamento de Resina 2200	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
64	Brocas de Acabamento de Resina 2200 F	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
65	Brocas de Acabamento de Resina 2200 FF	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
66	Brocas Diamantada 1011	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
67	Brocas Diamantada 1012	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
68	Brocas Diamantada 1013	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
69	Brocas Diamantada 1014	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
70	Brocas Diamantada 1015	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
71	Brocas Diamantada 1015 HL	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
72	Brocas Diamantada 1016	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
73	Brocas Diamantada 1032	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
74	Brocas Diamantada 1034	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
75	Brocas Diamantada 1036	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
76	Brocas Diamantada 1047	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
77	Brocas Diamantada 1090	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
78	Brocas Diamantada 1112	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
79	Brocas Diamantada 1112F serie dourada	UND	20	R\$ 3,26	R\$ 65,20	MICRODONT
80	Brocas Diamantada 1190 Serie Dourada	UND	20	R\$ 3,26	R\$ 65,20	MICRODONT
81	Brocas Diamantada 2134	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
82	Brocas Diamantada 3018	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
83	Brocas Diamantada 3018 HI	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
84	Brocas Diamantada 3118 Serie Dourada	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
85	Brocas Diamantada 3195	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60	MICRODONT
86	Brocas Diamantada 3195F Dourada	UND	20	R\$ 3,26	R\$ 65,20	MICRODONT
87	Cabo de Bisturi n 03	UND	15	R\$ 11,41	R\$ 171,15	CASSIFLEX
88	Cabo para espelho clinico n.05	UND	40	R\$ 4,89	R\$ 195,60	CASSIFLEX
89	Câmara escura portátil para revelação de radiografias odontológicas, confeccionada em polipropileno e com visor em acrílico destacável de fácil visibilidade; Inclui 4 recipientes para líquidos.	UND	2	R\$ 293,40	R\$ 586,80	ESSENCE DENTAL
90	Caneta de alta rotação - Turbina Extra Torque, refrigeração por spray triplo, sistema de troca de broca convencional. Mínimo de 280.000 rpm e máx. de 380.000 rpm	UND	8	R\$ 480,85	R\$ 3.846,80	CALU
91	Cartela para fixação de Rx odontológico oclusal com 1 furo (25und)	PCT	5	R\$ 14,67	R\$ 73,35	PREVEN
92	Cartela para fixação dupla de RX odontológico periapical e interproximal(100und)	PCT	30	R\$ 14,67	R\$ 440,10	PREVEN
93	Cera rosa 7 para uso odontológico embalagem 225 g	CX	25	R\$ 24,45	R\$ 611,25	LYSANDA
94	Cera utilidade para uso odontológico embalagem 225g	CX	25	R\$ 24,45	R\$ 611,25	LYSANDA
95	Cimento cirúrgico 90g base, 90g catalisador	UND	10	R\$ 154,85	R\$ 1.548,50	MAQUIRA
96	Cimento de Hidróxido de Cálcio pasta/pasta	UND	30	R\$ 29,34	R\$ 880,20	MAQUIRA
97	Cimento de Ionômero de Vidro Restaurador Fotopolimerizável Convencional (pó 10g/líquido 8ml)	UND	45	R\$ 37,00	R\$ 1.665,00	BIODINAMICA
98	Cimento de Ionômero de Vidro Restaurador Convencional (pó 10g/líquido 8ml)	UND	60	R\$ 40,75	R\$ 2.445,00	BIODINAMICA
99	Cimento endodôntico composto por pó 12g e líquido 10ml	UND	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	BIODINAMICA
100	Cimento provisório tipo coltosol ou similar 20g	UND	25	R\$ 13,04	R\$ 326,00	VIGODENT
101	Cimento Reparador MTA Embalagem com 2 sachês de 0,14g cada MTA Branco e 3ml de água destilada.	CX	8	R\$ 309,70	R\$ 2.477,60	ANGELUS
102	Clorexidina 0.12% de 500ml	UND	8	R\$ 24,45	R\$ 195,60	REYMER
103	Colgadura em haste em inox, de 7 pares para 14 radiografias periapicais	UND	10	R\$ 79,87	R\$ 798,70	TECNODENT
104	Colgadura Individual em inox	UND	40	R\$ 8,15	R\$ 326,00	TECNODENT
105	Cone de guta percha principal 1ª série com 120 unidades	CX	15	R\$ 19,56	R\$ 293,40	MKLIFE
106	Cone de guta percha principal 2ª série com 120 unidades	CX	15	R\$ 19,56	R\$ 293,40	MKLIFE
107	Cone de papel absorvente 15 a 40 com 120 unidades	CX	15	R\$ 19,56	R\$ 293,40	MKLIFE
108	Cone de papel absorvente 45 a 80 com 120 unidades	CX	15	R\$ 19,56	R\$ 293,40	MKLIFE
109	Cone endodôntico de guta percha acessório FM com 120 unidades	CX	20	R\$ 19,56	R\$ 391,20	MKLIFE
110	Cone endodôntico de guta percha acessório M com 120 unidades	CX	20	R\$ 19,56	R\$ 391,20	MKLIFE
111	Cone endodôntico de guta percha acessório XF com 120 unidades	CX	20	R\$ 19,56	R\$ 391,20	MKLIFE
112	Contra-ângulo, encaixe universal intra, cabeça fixa, transmissão 1:1 passível de uso de brocas tipo AR e FG; sist. De troca de brocas convencional; Min. 5.000 e max. 20.000rpm	UND	6	R\$ 603,10	R\$ 3.618,60	CALU



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



113	Cuba / Grau de borracha para gesso e alginato	UND	5	R\$ 6,52	R\$ 32,60	MAQUIRA
114	Cuba de aço inoxidável de aprox. 9cm diâmetro e 4 de altura (240ml)	UND	3	R\$ 29,34	R\$ 88,02	FAVA
115	Cunha de Madeira c/100un	PCT	15	R\$ 11,41	R\$ 171,15	IODONTOSUL
116	Cureta alveolar (LUCAS)	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	CASSIFLEX
117	Cureta dentinária 11 (1/2)	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	CASSIFLEX
118	Cureta dentinária 20	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	CASSIFLEX
119	Cureta dentinária 5	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	CASSIFLEX
120	Cureta para periodontia Gracey n 7 -8	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	CASSIFLEX
121	Cureta para periodontia tipo Gracey n 11 -12	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	CASSIFLEX
122	Cureta para periodontia tipo gracey n 13-14	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	CASSIFLEX
123	Cureta para periodontia tipo Gracey n 5 -6	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	CASSIFLEX
124	Cursor stop de silicone (Embalagem com 100 unidades)	PCT	6	R\$ 14,67	R\$ 88,02	MAQUIRA
125	Descolorador Molt	UND	8	R\$ 19,56	R\$ 156,48	CASSIFLEX
126	Desincrustante de artigo médico-hospitalar 01 litro	L	15	R\$ 73,35	R\$ 1.100,25	RIOQUIMICA
127	Detergente enzimático, 5 enzimas Embalagem com 5 litros.	GL	5	R\$ 159,74	R\$ 798,70	PROLINK
128	E.D.T.A. Trissódico 17% Líquido, 1 frasco com 20mL	UND	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50	BIODINAMICA
129	ENDO PTC frasco com 20g	UND	6	R\$ 26,08	R\$ 156,48	BIODINAMICA
130	Escovas de aço para limpeza de brocas	UND	5	R\$ 9,78	R\$ 48,90	IODONTOSUL
131	Escovas de Robinson	UND	70	R\$ 2,28	R\$ 159,60	MICRODONT
132	Espátula de Inserção	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	CASSIFLEX
133	Espátula n.07	UND	6	R\$ 11,41	R\$ 68,46	CASSIFLEX
134	Espátula para gesso em aço inoxidável e cabo de madeira	UND	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	CASSIFLEX
135	Espátula plástica para manipulação de alginato	UND	5	R\$ 3,26	R\$ 16,30	MAQUIRA
136	Espelho clínico n.05	UND	80	R\$ 5,71	R\$ 456,80	CASSIFLEX
137	Espinha Hemostática de colágeno (1,0x1,0x1,0cm) com 40und.	CX	2	R\$ 208,64	R\$ 417,28	MAQUIRA
138	Estojo autoclavável de Esterilização Para 60 Limas	UND	2	R\$ 32,60	R\$ 65,20	MKLIFE
139	Estojo de aço inox 18x08x05cm	UND	5	R\$ 63,57	R\$ 317,85	FAVA
140	Evidenciador de placa pastilhas/ pote com 60	CX	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	BIODINAMICA
141	Fio de aço duro redondo ortodontico 0,60mm -(embalagem com 50g)	UND	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	MORELLI
142	Fio de aço duro redondo ortodontico 0,80mm -(embalagem com 50g)	UND	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	MORELLI
143	Fio de Sutura agulhado de nylon 2.0 c/24 und	CX	10	R\$ 47,27	R\$ 472,70	PROCARE
144	Fio de Sutura agulhado de nylon 3.0 c/24 und	CX	80	R\$ 47,27	R\$ 3.781,60	PROCARE
145	Fio de Sutura agulhado de Nylon 4.0 c/24 und	CX	20	R\$ 47,27	R\$ 945,40	PROCARE
146	Fio de Sutura agulhado de Nylon 5.0 c/24 und	CX	10	R\$ 47,27	R\$ 472,70	PROCARE
147	Fio de Sutura agulhado de seda 3.0 c/ 24 und	CX	50	R\$ 47,27	R\$ 2.363,50	PROCARE
148	Fio dental rolo de 100 m	UND	20	R\$ 3,26	R\$ 65,20	HILLO
149	Fio dental rolo de 500m	UND	5	R\$ 14,67	R\$ 73,35	HILLO
150	Fio Retrator - tam. 0 (fino), embalagem com 250cm	UND	6	R\$ 19,56	R\$ 117,36	BIODINAMICA
151	Fio Retrator - tam. 1 (médio), embalagem com 250cm	UND	15	R\$ 19,56	R\$ 293,40	BIODINAMICA
152	Fixador para radiografias odontológicas 475ml	UND	60	R\$ 13,04	R\$ 782,40	AAF
153	Fluor gel 200 ml acidulado	UND	50	R\$ 5,71	R\$ 285,50	IODONTOSUL
154	Forceps Adulto	UND	20	R\$ 89,65	R\$ 1.793,00	MARINOX
155	Forceps Infantil	UND	10	R\$ 89,65	R\$ 896,50	MARINOX
156	Formocresol 10ml	CX	10	R\$ 11,74	R\$ 117,40	BIODINAMICA
157	Gesso pedra tipo III saco de 1kg cor branca ou amarela	PCT	20	R\$ 9,78	R\$ 195,60	ASFER
158	Glutaraldeído esterilizante 1000 ml	LT	10	R\$ 29,34	R\$ 293,40	CINORD
159	Grampo para Isolamento Absoluto 1A	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
160	Grampo para Isolamento Absoluto 206	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
161	Grampo para Isolamento Absoluto 207	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
162	Grampo para Isolamento Absoluto 208	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
163	Grampo para Isolamento Absoluto 209	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
164	Grampo para Isolamento Absoluto 209	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
165	Grampo para Isolamento Absoluto 210	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
166	Grampo para Isolamento Absoluto 211	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
167	Grampo para Isolamento Absoluto 212	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
168	Grampo para Isolamento Absoluto 26	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
169	Grampo para Isolamento Absoluto W8A	UND	2	R\$ 13,04	R\$ 26,08	GOLGRAN
170	Hemostate - Solução hemostática	UND	10	R\$ 19,56	R\$ 195,60	BIODINAMICA
171	Hidróxido de Cálcio PA 10g	UND	15	R\$ 8,15	R\$ 122,25	BIODINAMICA
172	Indicador Biológico para autoclaves (com 10 unidades)	CX	20	R\$ 57,05	R\$ 1.141,00	CLEAN UP
173	Jogo Moldeira Adulto rasa perfurada alumínio c/08 peças	PCT	5	R\$ 79,87	R\$ 399,35	TECNODENT
174	Kit cirúrgico Simples descartável e esteril com 05 unidades 50x60 50g	PCT	35	R\$ 39,12	R\$ 1.369,20	HNDESC



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



175	Kit de aspiração endodôntica em metal com 4 unidades (01 cânula, e tres pontas de 1,0mm, 1,5mm e 2,0mm)	KIT	5	R\$ 45,64	R\$ 228,20	CASSIFLEX
176	Kit de calcadores endodônticos com 4 unidades (Modelo 1,2,3 e 4)	KIT	5	R\$ 45,64	R\$ 228,20	CASSIFLEX
177	Kit de Espaçadores digitais 1ª Serie	KIT	6	R\$ 32,60	R\$ 195,60	MKLIFE
178	Kit de medidor para alginato composto por 01 medidor de pó (9g) e 01 medidor de líquido (18ml)	KIT	3	R\$ 26,08	R\$ 78,24	ZHERMACK
179	KIT de pontas siliconadas para acabamento de resina (tipo enhance)- com 7 pontas	KIT	10	R\$ 73,35	R\$ 733,50	MICRODONT
180	Kit polimento de resina (discos de lixa sortidos mandril sistema Pop-on). kit com 120 discos de polimento com centro metálico e diâmetros de 1/2 e 3/8, nas granulações grossa, média, fina e extrafina	KIT	5	R\$ 324,37	R\$ 1.621,85	TDV
181	KIT Posicionador Radiográfico Adulto autoclavavel (com 4 und)	KIT	5	R\$ 58,68	R\$ 293,40	MAQUIRA
182	KIT Posicionador Radiográfico Infantil autoclavavel (com 4 und)	KIT	5	R\$ 58,68	R\$ 293,40	MAQUIRA
183	Lâmina de Bisturi nº 11 c/ 100 und	CX	5	R\$ 40,75	R\$ 203,75	SOLIDOR
184	Lâmina de Bisturi nº 12 c/ 100 und	CX	5	R\$ 40,75	R\$ 203,75	SOLIDOR
185	Lâmina p/ bisturi nº 15 c/ 100 und	CX	10	R\$ 40,75	R\$ 407,50	SOLIDOR
186	Lençol de borracha para isolamento absoluto com 26 unidades 15x15cm	CX	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	K-DENT
187	Lima Flex manual 15-40 (25mm)	CX	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
188	Lima Flex manual 15-40 (31mm)	CX	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
189	Lima Flex manual 15-40 (31mm)		5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
190	Lima Flex manual 15-40(21mm)	CX	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
191	Lima Flex manual 45-80 (21mm)	CX	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
192	Lima Flex manual 45-80 (25mm)	CX	5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
193	Lima Hedstron manual 15-40 (25mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
194	Lima Hedstron manual 45-80 (25mm)		5	R\$ 19,56	R\$ 97,80	TDK
195	Lima tipo K manual n.08(21mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
196	Lima tipo K manual n.08(25mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
197	Lima tipo K manual n.10(21mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
198	Lima tipo K manual n.10(25mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
199	Lima tipo K manual n.15(21mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
200	Lima tipo K manual n.15(25mm)	CX	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24	TDK
201	Lima recíprocante wave one gold	CX	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	DENTSPLY
202	Lupa com armação plástica de diâmetro de 7cm	UND	5	R\$ 140,18	R\$ 700,90	GLASS
203	Luva de procedimento Nitrílica tam P	CX	200	R\$ 21,19	R\$ 4.238,00	SUPERMAX
204	Luva de procedimento Nitrílica tam M	CX	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	SUPERMAX
205	Material Restaurador Temporário (Óxido de Zn/Eugenol)	CX	20	R\$ 29,34	R\$ 586,80	BIODINAMICA
206	Matriz metálica 0.5 mm	CX	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50	IODONTOSUL
207	Matriz metálica 0.7 mm	CX	40	R\$ 1,63	R\$ 65,20	IODONTOSUL
208	Micro-motor - spray para refrigeração por condução interna; sistema de encaixe universal intra; min. 5.000rpm e max. 20.000rpm	UNID	6	R\$ 505,30	R\$ 3.031,80	CALU
209	Moldeira sup/inf plástica n.05	PAR	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MAQUIRA
210	Moldeira sup/inf plástica n.06	PAR	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MAQUIRA
211	Moldeira sup/inf plástica n.07	PAR	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MAQUIRA
212	Moldeira sup/inf plástica n.08	PAR	5	R\$ 11,41	R\$ 57,05	MAQUIRA
213	Óculos de proteção cor laranja, camada de proteção UD e UVEXTREME contra riscos, raios Ultra Violeta, energia estática e proteção contra luz do aparelho foto/led	UND	6	R\$ 13,04	R\$ 78,24	UVEX
214	Óculos de proteção transparente	UND	10	R\$ 4,89	R\$ 48,90	SSPLUS
215	Óleo lubrificante spray para canetas de alta e baixa rotação 200ml	UNID	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	MAQUIRA
216	Organizador de Limas ENDO 16 autoclavável	UND	5	R\$ 89,65	R\$ 448,25	PRISMA
217	Paramonoclorofenol canforado líquido 20ml	UND	7	R\$ 9,78	R\$ 68,46	BIODINAMICA
218	Pasta profilática 90g	UND	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	IODONTOSUL
219	Pasta zinco-enólica 120gr Composição: Eugenol 18%, Óxido de Zinco, Resina Mineral, Óleo Vegetal e Corante.	UND	8	R\$ 57,05	R\$ 456,40	LYSANDA
220	Peça Reta - Acoplável nos micromotores com sistema INTRA. - Spray Externo. - Troca da broca no anel central. - Utiliza brocas PM. - Esterilizável em autoclave até 1.000 ciclos.	UNID	2	R\$ 324,37	R\$ 648,74	CALU
221	Pedra para afiar curetas (Arkansas ou Índia)	UND	5	R\$ 24,45	R\$ 122,25	IODONTOSUL
222	Película radiográfica Adulto(periapical) 150 un adulto	CX	30	R\$ 195,60	R\$ 5.868,00	CARESTREAN
223	Película Radiográfica infantil (periapical) c/ 100und	CX	5	R\$ 350,45	R\$ 1.752,25	CARESTREAN
224	Película radiográfica oclusal c/ 25und	CX	1	R\$ 374,90	R\$ 374,90	CARESTREAN
225	Pinça Allis 15cm	UND	5	R\$ 57,05	R\$ 285,25	ABC
226	Pinça Allis 18cm	UND	5	R\$ 57,05	R\$ 285,25	ABC
227	Pinça Aplicadora de MTA	UND	4	R\$ 244,50	R\$ 978,00	ANGELUS



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



228	Pinça Cheron 24 cm inox	UND	5	R\$ 89,65	R\$ 448,25	ABC
229	Pinça clínica p/ algodão n.17	UND	15	R\$ 11,41	R\$ 171,15	CASSIFLEX
230	Pinça curva Kelly 14cm	UND	4	R\$ 44,01	R\$ 176,04	6B
231	Pinça Goiva (Alveolótomo)	UND	5	R\$ 105,95	R\$ 529,75	CASSIFLEX
232	Pinça Palmer ou porta grampo	UND	3	R\$ 105,94	R\$ 317,82	CASSIFLEX
233	Pinça Reta Kelly 14cm	UND	5	R\$ 44,01	R\$ 220,05	6B
234	Pinça Reta Kelly 16cm	UND	5	R\$ 47,27	R\$ 236,35	6B
235	Placa de vidro 6mm	UND	6	R\$ 24,45	R\$ 146,70	IODONTOSUL
236	Pontas para Prof (ultrasson odontológico)	UND	15	R\$ 73,35	R\$ 1.100,25	SCHUSTER
237	Porta agulha mayohegar 14cm	UND	5	R\$ 37,49	R\$ 187,45	6B
238	Porta matriz de aço tofenire	UND	5	R\$ 37,49	R\$ 187,45	CASSIFLEX
239	Pote Dapen de plastico	UND	15	R\$ 4,89	R\$ 73,35	PREVEN
240	Pote Dapen de vidro	UND	10	R\$ 4,89	R\$ 48,90	PREVEN
241	PVPI Degermante litro	Litro	25	R\$ 105,95	R\$ 2.648,75	RIOQUIMICA
242	Regua milimetrada autoclavavel	UND	8	R\$ 13,04	R\$ 104,32	PRISMA
243	Removedor de mancha frasco com 30ml	UND	10	R\$ 29,34	R\$ 293,40	IODONTOSUL
244	Resina A1 (Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	30	R\$ 24,45	R\$ 733,50	FGM
245	Resina A2Matriz Orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA, PEGDMA e TEGDMA, Agentes Fluorescentes, Pigmentos, Estabilizadores, Iniciadores.Matriz inorgânica (carga): Zircônia/Silica: 3µm ou menos, Aglomerado de Zircônia/Silica, Silica com superfície tratada: 20nm, 67,8% em volume seringa com 4g	UND	10	R\$ 125,51	R\$ 1.255,10	3M
246	Resina A2(Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	FGM
247	Resina A3 Matriz Orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA, PEGDMA e TEGDMA, Agentes Fluorescentes, Pigmentos, Estabilizadores, Iniciadores.Matriz inorgânica (carga): Zircônia/Silica: 3µm ou menos, Aglomerado de Zircônia/Silica, Silica com superfície tratada: 20nm, 67,8% em volumeseringa com 4g	UND	15	R\$ 125,51	R\$ 1.882,65	3M
248	Resina A3(Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	FGM
249	Resina A3,5 Matriz Orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA, PEGDMA e TEGDMA, Agentes Fluorescentes, Pigmentos, Estabilizadores, Iniciadores.Matriz inorgânica (carga): Zircônia/Silica: 3µm ou menos, Aglomerado de Zircônia/Silica, Silica com superfície tratada: 20nm, 67,8% em volume seringa com 4g	UND	10	R\$ 125,51	R\$ 1.255,10	3M
250	Resina A3.5(Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	FGM
251	Resina A4(Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	FGM
252	Resina acrílica autopolimerizável em pó frasco com 450gr cor rosa	FR	5	R\$ 68,46	R\$ 342,30	TRIUNFO
253	Resina acrílica autopolimerizável em pó frasco com 450gr incolor	FR	5	R\$ 68,46	R\$ 342,30	TRIUNFO
254	Resina acrílica autopolimerizável líquido frasco de 500ml	FR	10	R\$ 70,09	R\$ 700,90	TRIUNFO
255	Resina B1(Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	FGM
256	Resina B2(Esmalte) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	FGM
257	ResinaA1 (opaca) (para dentina) - Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	FGM
258	ResinaA2 (opaca) (para dentina) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	FGM
259	ResinaA3 (opaca) (para dentina) Resina composta microhíbrida para restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores 4g	UND	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00	FGM
260	Revelador para radiografias odontológicas 475ml	UND	60	R\$ 13,04	R\$ 782,40	AFF
261	Rolo para esterilização 250x100	RL	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	HOSPFLX
262	Selante fotopolimerizável p/ cicatriculas e fissuras c/ carga e fluor matizado 2g	UND	15	R\$ 19,56	R\$ 293,40	MAQUIRA
263	Seringa Carpule inox com refluxo	UND	30	R\$ 40,75	R\$ 1.222,50	GOLGRAN
264	Seringa de vidro de 10ml LUER com bico em metal para irrigação endodontica	UND	5	R\$ 53,79	R\$ 268,95	ART GLASS
265	Seringa de vidro de 5ml LUER com bico em metal para irrigação endodontica	UND	5	R\$ 53,79	R\$ 268,95	ART GLASS
266	Sindesmótomo	UND	10	R\$ 13,04	R\$ 130,40	CASSIFLEX



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



267	Solução de Dakin - hipoclorito de sódio 0,5% 01 litro	LT	8	R\$ 9,77	R\$ 78,16	ASFER
268	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%, 01 Litro	LT	8	R\$ 9,77	R\$ 78,16	ASFER
269	Solução de Milton - hipoclorito de sódio 1% 01 litro	LT	8	R\$ 9,78	R\$ 78,24	ASFER
270	Solvente para guta percha EUCALIPTOL, frasco 10 ml	UND	10	R\$ 14,17	R\$ 141,70	BIODINAMICA
271	Sonda de Nabers milimetrada	UND	5	R\$ 14,67	R\$ 73,35	CASSIFLEX
272	Sonda exploradora n.05	UND	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10	CASSIFLEX
273	Sonda Willians periodontal milimetrada	UND	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70	CASSIFLEX
274	Sugador cirurgico descartável esteril com 20 unidades e 40 pontelras.	PCT	20	R\$ 29,34	R\$ 586,80	MAQUIRA
275	Sugador cirurgico metal	UND	15	R\$ 29,34	R\$ 440,10	CASSIFLEX
276	Sugador descartável c/ 40 um	PCT	200	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00	W.A
277	Taça de borracha p/ profilaxia	UND	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90	MICRODONT
278	Tesoura Iris Reta 11 cm	UND	15	R\$ 24,45	R\$ 366,75	CASSIFLEX
279	Tira de lixa de metálica	PCT	30	R\$ 11,41	R\$ 342,30	AAF
280	Tira de lixa p/ acabamento de resina	PCT	40	R\$ 11,41	R\$ 456,40	AAF
281	Tira de poliester	PCT	40	R\$ 3,26	R\$ 130,40	AAF
282	Tiras de Carbono para articulação c 12	BLC	50	R\$ 3,28	R\$ 164,00	MAQUIRA
283	Tricresol formalina 10 ml	UND	5	R\$ 11,57	R\$ 57,85	BIODINAMICA
284	Vaselina sólida 90gr	UND	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50	AAF
285	Verniz Fluoretado	UND	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70	SSWHITE
TOTAL					R\$ 152.000,00	

### LOTE 02 RGLMED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 2</b>				
1	AUTOCLAVE DIGITAL COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, TENSÃO - 220 V, FREQUÊNCIA - 50/60 HZ, TEMPERATURA - 121° C, PRESSÃO DE TRABALHO - DE 1 A 3 KGF/CM2, POTÊNCIA - 1500 W ALT/30LT	3,00	5.000,00	15.000,00
2	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO MÓVEL, COM BRAÇO EM AÇO ARTICULÁVEIS NAS POSIÇÕES HORIZONTAIS E VERTICAIS, ALCANCE HORIZONTAL DE 1104MM E VERTICAL 620MM, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL COM TODAS AS FUNÇÕES AGRUPADAS COM ALCANCE MÍNIMO DE 3METROS DE DISTÂNCIA DO APARELHO; DISPLAY COM INDICADOR DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO COM ESCALA GRADUADA DE 0,1 A 2,5 SEGUNDOS. DIMENSÕES APROXIMADAS - ALTURA: 151CM, LARGURA 104CM, PROFUNDIDADE: 58,2 CM. VOLTAGEM 220V. MANUAL DE GARANTIA DE 12 MESES. XDENT/X70	1,00	9.529,00	9.529,00
3	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, 30 LITROS, 6 PÉS, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COMPBRASIL/ 50LT	3,00	3.000,00	9.000,00
4	CONJUNTO ODONTOLÓGICO COMPLETO COMPOSTO POR: 01 CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO. ACIONAMENTO DO REFLETOR COM AJUSTE DA INTENSIDADE. VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS. SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO. INTERRUPTOR DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA. ESTOFAMENTO AMPLO COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. APOIO DOS BRAÇOS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V. TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO LED. ENCOSTO CABEÇA BI-ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. 01 EQUIPO: 01 SERINGA TRÍPLICE; 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO; 01 TERMINAL PARA MICROMOTOR;1 ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO SEM DENTEMED/PRIME	1,00	19.000,00	19.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA  
10 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 06

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



5 DESTILADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, POTÊNCIA: 450 WATTS, VOLTAGEM 220V, FREQUÊNCIA 60 HZ .BIOTRON/AQUA	2,00	1.000,00	2.000,00
6 FOTOPOLIMERIZADOR COM OU SEM FIO. LUZ FRIA AZUL, LED, POTENCIA MÍNIMA 1250 M/CM2.. 220 V ALT/LUX	4,00	400,00	1.600,00
7 SELADORA PARA EMBALAGENS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO , ESPECÍFICAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. ÁREA DE SELAGEM 25 CM; ÁREA DE SELAGEM COM 15MM; VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO; DIMENSÕES EXTERNAS 32 X 5 X 12 CM (C X L X A); TEMPERATURA MÁXIMA DE SELAGEM 200°C; POTÊNCIA DE 80 A 100W; VOLTAGEM:220V BIOTRON/SELABEM	5,00	400,00	2.000,00
Valor total do grupo:			58.129,00
Valor total da proposta:			58.129,00

O valor total dessa proposta é de R\$58.129,00 (cinquenta e oito mil e cento e vinte e nove reais).

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 10/01/2024.

Wilson Paes Cardoso  
Prefeito Municipal